CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM PROMOÇÃO DA SAÚDE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – 2021

ADITIVO DE RETIFICAÇÃO

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca (ENSP), da Fundação Oswaldo Cruz (Fiocruz)torna público,
por meio deste instrumento de divulgação, o aditivo de retificação das normas do processo de seleção para as
vagas de alunos do CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM PROMOÇÃO DA SAÚDE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL -
2021, na modalidade presencial.

No item 6. REGIME E DURAÇÃO, deverá ser retificado da seguinte forma:

Onde se lê:

Período do curso: 29/09/2021 a 31/08/2022

Início do curso: 29/09/2021

Término das aulas: 24/06/2022

Período de Elaboração do TCC: 29/09/2021 a 24/06/2022

Prazo final de apresentação/entrega do TCC: 29/09/2021 a 31/08/2022

Término do curso: 31/08/2022

Leia-se:

Período do curso: 29/09/2021 a 15/09/2022
Início do curso: 29/09/2021
Término das aulas: 22/07/2022
Período de Elaboração do TCC: 29/09/2021 a 22/07/2022
Prazo final de apresentação/entrega do TCC: 29/09/2021 a 15/09/2022
Término do curso: 15/09/2022

Rio de Janeiro, 23/07/2021
Serviço de Gestão Acadêmica